
   

I D2660   東大阪東ロータリークラブ 

   HIGASHIOSAKA-EAST ROTARY CLUB 
 

 

 

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp  

会長：田中 哲男 ／ 幹事：大塚 俊彦 ／ 会報資料担当：梶本 高久 

 

 

■ 卓話 

 「90歳になって判った事」 

金子 泰輔 君 

 

 

■ 今日の歌 

「我等の生業」 

ピアノ 岩島 佳子 先生 

 

 

■ 例会後 ガバナー補佐を迎えて 

  のクラブ協議会 

 

 

■ 9月7日（木） 

卓話 

「私の仕事と包装資材の 

リサイクル」 

石田  肇 君 

 

■ 例会後 決算・予算報告会 

 

■ 例会前 9月度定例理事会 

 

8月は 

   会員増強・ 

新クラブ結成推進月間 

 

 

先週（8/17）の出席者数：31名（2）名

ﾋﾞｼﾞﾀｰ 2名：東大阪市教育委員会 

        菅原 章太 様 

東大阪市立石切中学校 吹奏楽部 

     監督 寺沢 彰彦 様 

8/17 ＨＣ出席率：63.27％ 

 

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数 

会員：61名（免除14名） 

 7/27 8/3 8/10 

HC出席 40(4)名 35(3)名 公休 

MU出席 7(1)名 6(0)名  

修正出席率 90.38％ 82.00％  

 

               田 中 会 長  
 

毎日暑い日がまだ続いていますが、皆さん体調は如何ですか？十分睡眠・水分を摂られ頑張って下さい。 

さて、先週の例会は素晴らしかったですね。森本プログラム委員長の卓話時に、地元の「石切中学校 吹奏楽部」

50名強の皆さんによる大迫力の演奏会が行われました。 

我がクラブ例会史上おそらく初めての試みであったのですが、すでに色々な所で素晴らしい成績を残しておられるよ

うに、寺沢先生の指揮のもとに非常に良く調和した良い演奏でした。会員の皆さんにとって、ずっと記憶に残るもの

であったと思います。森本委員長の斬新なアイデアと実行力に心より感謝致します。 

クラブの例会も、ときどきこの様なメリハリの有る形式をこれからもとりたいものであります。内容的にも地域社会

において、我がクラブが取り組まねばならない案件である教育・広報にとって意味深いものでありました。特に中学

生の皆さんにもロータリークラブを少し覗いて貰えたのでは？と思います。 

 

 本日は、ガバナー補佐 百済様とガバナー補佐エレクト 鈴木様にお越し戴いております。 

例会後、第3回クラブ協議会を行い、色々と御指導を賜りたいと思っております。各クラブ委員長の皆さまには宜し

く御準備の程をお願い申し上げます。 

一部の委員会委員長におかれましては、すでに質疑応答を想定準備されているようで、今までにない活発な討論も期

待致しております。会員の皆さま方にも是非クラブ協議会に御参加していただきたく、宜しくお願い申し上げます。 

 

東大阪東ロータリークラブ事務局 

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室 

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp 

創立：昭和40(1965)年3月4日 

来週の例会予定今 日 の 例 会 先週の出席報告(8/17) 

会 長 の 時 間 

『ロータリアンとしての優しさを大切にしクラブを愛する心をもとう』 

Club Weekly Report  2017-8-24  No.2536 



 

大 塚 幹 事 
本日は、百済 洋一ガバナー補佐、鈴木ガバナー補佐

エレクト、ようこそお越し下さいました。 
≪これからの予定≫ 

【１】 本日、例会後ガバナー補佐を迎えてのクラブ

協議会です。宜しくご指導の程お願い致しま

す。 各委員長様ご準備よろしくお願いしま

す。又会員の皆様、出席の程お願い致しま

す。 

【２】 8/31（木）休会 

【３】 9/2（土）地区ロータリー財団セミナー（溝畑 

Ｒ財団第3ゾーンコーディネーター補佐、田

中会長、井上Ｒ財団委員長出席） 

【４】 9/2（土）クラブ職業奉仕委員長・地区委員合

同勉強会（吉川職業奉仕委員長出席） 

【５】 9/9（土）第1回クラブ社会奉仕委員長会議

（戸田社会奉仕委員長出席） 

【６】 9/9（土）ローターアクト・青少年奉仕正副委

員長合同会議（溝畑Ｒ財団第3ゾーンコーデ

ィネーター補佐、山村青少年奉仕委員長出

席） 

【７】 9/10（日）秋の家族会（高野山） 

    出欠のご返事宜しくお願いします。 

 

 

 

◎Ｒ財団委員会            井上委員長 

この度、広田会員にご協力いただきました。有難うござ

いました。また、金子会員がこの度のご寄付で累計が

10,000ドルに達し、メジャードナー1となられました。

8月のレートは111円です。皆様のご協力をよろしくお

願い致します。 

 

◎青少年奉仕委員会       岡田米山奨学担当 

この度、広田会員にご協力いただきました。有難うご 

ざいました。皆様のご協力をよろしくお願い致します。 

 

東大阪市立石切中学校 吹奏楽部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幹 事 報 告 

 

 

                   北埜ＳＡＡ 
◎東輪会の講師 菅原さん、本日よろしくお願い致し

ます。   田中（哲）会長 大塚幹事 北川会員 
◎本日、卓話です。よろしく。      森本会員 

◎東大阪市立石切中学校吹奏楽部の皆さん、楽しみに

しております。 

    石川会員 石田会員 井戸田会員 

井上会員 奥林会員 表 会員 河村会員 

    北川会員 北埜会員 吉川会員 斉藤会員 

    常楽寺会員 田中（哲）会員 出口会員 

    寺田会員 寺西会員 戸田会員 鳥居会員 

    広田会員 藤本会員 古川会員 森本会員 

    山村会員 芳田会員 

◎皆出席内祝いとして          須﨑会員 

◎お盆、無事終わりました。 

     天野会員 岡田会員 

◎7/10北海道クラシック、ホールインワンしました。

須﨑会員 

◎欠席お詫び 

     須﨑会員 寺田会員 藤本会員 古川会員 

     山本会員 

                 計 41,000円 

委 員 会 報 告 
ＳＡＡ報告 (ﾆｺﾆｺ箱) 


